



ಸಂ. : BEL/HR/CLD/STA/2021-22/01

ದಿನಾಂಕ/Date: 28.05.2021

ಐಟಿಐ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅಪ್ರೆಂಟಿಸಿಶಿಪ್ ತರಬೇತಿ  
**APPRENTICESHIP TRAINING FOR ITI CANDIDATES**

ಭಾರತೀಯ ರಕ್ಷಣಾ ಸಚಿವಾಲಯದ ಅಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಮತ್ತು ಭಾರತದ ಪ್ರಥಮ ವೃತ್ತಿಪರ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ವಲಯದ ನವರತ್ನ ಕಂಪನಿ ಅಗಿರುವ ಭಾರತ್ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್, ಬೆಂಗಳೂರು, ಕಾರ್ಖಾನೆಯಲ್ಲಿ ಶಿಶಿಕ್ಕು ಕಾಯಿದೆ 1961 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ಅವಧಿಗೆ ಅಪ್ರೆಂಟಿಸಿಶಿಪ್ ತರಬೇತುದಾರರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

Bharat Electronics Limited, a Navaratna and India's premiere professional Electronics Public Sector Company under the Ministry of Defense, Govt. of India, invites application from I.T.I candidates to undergo Apprenticeship training in Bharat Electronics, Bengaluru for the year 2021-22 under Apprenticeship Act, 1961.

**I. ಆಯ್ಕೆಪ್ರಕ್ರಿಯೆ/SELECTION PROCESS:**

- ಎಸ್‌ಎಸ್‌ಎಲ್‌ಸಿ /10 ನೇ ತರಗತಿ ಮತ್ತು ಐ.ಟಿ.ಐ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ  
Selection will be on the basis of marks obtained in the examinations of SSLC/10 th standard and I.T.I.
- ಅಪ್ರೆಂಟಿಸಿಶಿಪ್ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರ ಪ್ರಕಾರ ಎಸ್‌ಸಿ, ಎಸ್‌ಟಿ ಮತ್ತು ಒಬಿಸಿ ವರ್ಗಗಳಿಗೆ ಶಾಸನಬದ್ಧ ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಗುವುದು.  
Statutory Reservation will be provided to SC/ST & OBC candidates as per Apprenticeship Act 1961.
- ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ಆಯ್ಕೆಯಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಕಚೇರಿ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರದರ್ಶಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಇ-ಮೇಲ್ / SMS ಮೂಲಕ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಲಾಗುವುದು  
Short listed candidates list for document verification will be displayed in the office notice board and the same will be intimated through E-mail/SMS alert.
- ಅಂತಿಮ ಆಯ್ಕೆಯ ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು ಬಿಇಎಲ್ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು ಅಥವಾ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆಯ ದಿನಾಂಕದಂದು ತತ್ಕ್ಷಣ ಆಯ್ಕೆಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು ಅಥವಾ SMS / ಇ-ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ  
The result of the final selection will be published in BEL Website or spot offer letter will be issued on the date of document verification or informed through SMS/E-Mail

## II. ಹುದ್ದೆಯ ವಿವರಗಳು / Trade Details:

| ಕ್ರ. ಸಂ/<br>Sl.No | ಹುದ್ದೆಯ ಹೆಸರು/Trades  | ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ / ಅರ್ಹತಾ ಮಾನದಂಡಗಳು/<br>Education Qualification/ Eligibility Criteria:  |
|-------------------|---|--|
| 1                 | ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್ ಮೆಕ್ಯಾನಿಕ್ /Electronics Mechanic  | 1.ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಂಬಂಧಿತ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ 01.01.2018 ರಂದು ಅಥವಾ ನಂತರ ಐಟಿಐ ಪಾಸಾಗಿರಬೇಕು.<br>Candidate should have passed ITI in the related trades on or after 01.01.2018   |
| 2                 | ಫಿಟ್ಟರ್/Fitter  | 2. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಎನ್‌ಸಿವಿಟಿ/ ಎಸ್‌ಸಿವಿಟಿ ಮಂಡಳಿಗಳು ನೀಡಿದ ಐಟಿಐ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು.<br>Candidates should have ITI certificates issued by NCVT / SCVT.   |
| 3                 | ಇಲೆಕ್ಟ್ರೀಷಿಯನ್/Electrician  | 3.ವಯಸ್ಸಿನ ಮಿತಿ: 21 ವರ್ಷಗಳು.<br>ಎಸ್‌ಸಿ / ಎಸ್‌ಟಿ ವರ್ಗಕ್ಕೆ 5 ವರ್ಷ, ಒಬಿಸಿ ವರ್ಗಕ್ಕೆ 3 ವರ್ಷಗಳ ವಯಸ್ಸಿನ ಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ವಿನಾಯಿತಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು ಮತ್ತು ಕನಿಷ್ಠ 40% ಅಂಗವೈಕಲ್ಯ ಹೊಂದಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ 10 ವರ್ಷಗಳ ವಿನಾಯಿತಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು.   |
| 4                 | ಮೆಷಿನಿಸ್ಟ್/Machinist  | Age Limit: 21 years. Age relaxation will be provided 5 years for SC/ST, 3 years for OBC and 10 years to PWD candidates having minimum 40% disability.  |
| 5                 | ಟರ್ನರ್/Turner   | ಸೂಚನೆ: ಕ್ರ. ಸಂ: 1 ಕ್ಕೆ ವಯಸ್ಸಿನ ಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ವಿನಾಯಿತಿ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.   |
| 6                 | ಡ್ರಾಫ್ಟ್‌ಮನ್ ಮೆಕ್ಯಾನಿಕ್<br>(ಡಿಎಂಎಂ)/Draftsmen Mechanic (DMM)  | NOTE: Age relaxation is not applicable to clause no:1.   |
| 7                 | ಎಲೆಕ್ಟ್ರೋ ಪ್ಲಾಟರ್/Electro Plater  | 4. ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ಅಪ್ರೆಂಟಿಸ್‌ಶಿಪ್ ತರಬೇತಿ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವವರು/ತರಬೇತಿಗಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಹರಲ್ಲ.<br>Candidates who have undergone/undergoing/already registered for Apprenticeship Training in any other establishment/organization are not eligible. |
| 8                 | ಮೆಕ್ಯಾನಿಕ್ ಶೈತ್ಯೀಕರಣ ಮತ್ತು ಹವಾನಿಯಂತ್ರಣ<br>(ಎಮ್‌ಆರ್ & ಎಸಿ)/Mechanic Refrigeration & Air Conditioning (MR&AC) | 5.ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮಾತ್ರ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅರ್ಹರು.<br>Candidates from Karnataka state only are eligible to apply.   |
| 9                 | ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಆಪರೇಟರ್ ಪ್ರೋಗ್ರಾಮಿಂಗ್ ಅಸಿಸ್ಟೆಂಟ್ (ಕೋಪಾ)/Computer Operator Programming Assistant (COPA)            |  |
| 10                | ವೆಲ್ಡರ್/Welder  |  |

### III. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೂಚನೆಗಳು/GENERAL INSTRUCTIONS TO THE CANDIDATES:

1. ಅಪ್ರೆಂಟಿಸ್‌ಶಿಪ್ ತರಬೇತಿಯ ಅವಧಿ ಒಂದು ವರ್ಷ ಮಾತ್ರ/Apprenticeship training period is One year only
2. ಬಿಇಎಲ್ ಪಾವತಿಸುವ ಪ್ರಸ್ತುತ ಸ್ಟೈಪೆಂಡ್ ದರ ತಿಂಗಳಿಗೆ ರೂ .10,333 / - ಆಗಿದೆ.ಕೋಪಾ ಮತ್ತು ವೆಲ್ಡರ್ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ರೂ .9,185/- / Present rate of stipend paid by BEL is Rs.10,333/- per month and Rs.9,185/- for COPA and Welder trades.
3. ಲಭ್ಯತೆ ಆಧರಿಸಿ ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ಮತ್ತು ಸಾರಿಗೆ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಸಬ್ಸಿಡಿ ದರದಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾಗುವುದು/ Hostel & Transport facility will be provided on chargeable basis on availability.
4. ಕ್ಯಾಟೀನ್ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಸಬ್ಸಿಡಿ ದರದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು/Canteen facility will be provided on chargeable basis.
5. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮೂಲ ಮಾರ್ಕ್‌ಕಾರ್ಡ್‌ಗಳು / ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕು/Candidates must produce Original MarksCards/Certificates issued by competent authority at the time of verification.
6. ಸತ್ಯವನ್ನು ಮರೆಮಾಚುವ ಮತ್ತು ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ತರಬೇತಿಯಿಂದ ಅನರ್ಹಗೊಳಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ/ತರಬೇತಿಯಿಂದ ಹೊರಹಾಕಲಾಗುವುದು/Suppression of facts & furnishing false information will lead to disqualification/termination from training.
7. ಆಸಕ್ತ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು (ಅನುಬಂಧ - ಎ) ನಲ್ಲಿ ಕೆಳಗೆ ತಿಳಿಸಲಾದ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು. ಜೊತೆಗೆ 10 ನೇ / ಎಸ್‌ಎಸ್‌ಎಲ್‌ಸಿ ಮಾರ್ಕ್ಸ್ ಕಾರ್ಡ್, ಐ.ಟಿ.ಐ ಮಾರ್ಕ್ಸ್ ಕಾರ್ಡ್, ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ (ಅನ್ವಯಿಸಿದ್ದರೆ ) ಮತ್ತು ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್‌ಗಳನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು/Candidates who desires may apply in enclosed format (Annexure – A) along with copies of certificates (10th/ SSLC Marks Card, I.T.I Marks card, Caste Certificate (if applicable) and Aadhar Card) to the address mentioned below:

TO  
DEPUTY MANAGER (HR/CLD),  
CENTRE FOR LEARNING AND DEVELOPMENT,  
BHARAT ELECTRONICS LIMITED,  
JALAHALLI POST, BENGALURU – 560 013

ಸೂಚನೆ/Note: ಅಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ ಅಥವಾ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವಿಲ್ಲದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳು ಮತ್ತು ಸ್ಪಷ್ಟೀಕರಣಗಳಿಗಾಗಿ ದಯವಿಟ್ಟು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ, ಇ-ಮೇಲ್: hrclld@bel.co.in ಅಥವಾ 080-22195323

Unfilled applications or applications without certificate will not be considered. For further details and clarifications please contact, E-mail :hrclld@bel.co.in or 080-22195323

ಅರ್ಜಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ /Last date for receipt of application: 30.06.2021

ಸಹಿ/-  
ಉಪ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ (ಮಾ.ಸಂ/ಸಿ ಎಲ್ ಡಿ)  
DY. MANAGER (HR/CLD)



BHARAT ELECTRONICS LIMITED  
JALAHALLI POST, BENGALURU – 560 013

**APPLICATION FOR APPRENTICESHIP TRAINING – ITI**

1. NAME : \_\_\_\_\_

2. FATHER'S NAME : \_\_\_\_\_

3. MOTHER'S NAME : \_\_\_\_\_

4. DATE OF BIRTH :

5. GENDER : MALE  FEMALE

6. TRADE : \_\_\_\_\_

7. PERCENTAGE OF MARKS IN: ITI  10<sup>th</sup> Std

8. MONTH & YEAR OF ITI PASSED : \_\_\_\_\_

9. RESIDENTIAL ADDRESS:

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

10. PIN CODE:

11. MOBILE NUMBER :

12. E-MAIL ID : \_\_\_\_\_

13. AADHAR NUMBER :

14. PERSON WITH DISABILITY : YES  NO

15. CATEGORY : GENERAL  SC  ST  OBC

16. BLOOD GROUP : \_\_\_\_\_

17. IF FATHER/MOTHER/SPOUSE IS EMPLOYED IN

BEL MENTION THEIR NAME, STAFF NO. \_\_\_\_\_

18. SIGNATURE OF CANDIDATE \_\_\_\_\_